
Servizio Bilancio e contabilità

Oggetto: Rettifica determinazione n. 1445/21 del 31/12/2021 - Affidamento diretto alla  ARES

LINE S.P.A.  della  fornitura di sedute da destinare agli  uffici  dell’Agenzia Laore,  ai 

sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021 – 

trattativa diretta (TD) n.1973859 - Codice identificativo di gara (CIG):  9029840BB0 - 

fascicolo  archivistico  del  procedimento:  2021  -  06.05/81 -  importo  complessivo 

dell’affidamento:  18.275,60 euro IVA inclusa

Il Direttore del  Servizio Bilancio e contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbra-

io 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli  

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 173/2020 del 30/06/2020  con la quale 

è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dottoressa Luciana 

Serra;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a  

lavori, servizi e forniture.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi re-

stando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilie-

vo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ov-

1

http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e contabilità

vero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al siste-

ma telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Bilancio e Contabilità n.  1445/21 del 31/12/2021 nella 

quale, per errore materiale, è stato indicato come esigibilità della spesa il termine “31/12/2021” anzi-

ché  il  termine  corretto  del 31/12/2022 come  correttamente  riportato,  tra  l’altro,  nella 

determinazione  a  cont ra t tare  del  Serv iz io  B i lanc io  e  contab i l i tà  n .1418/21del 

21/12/2021  ;

RITENUTO di procedere alla rettifica dell’errore materiale,

DETERMINA

1) DI  RETTIFICARE   la  determinazione del Servizio Bilancio e Contabilità n.  1445/21 del 

31/12/2021 nelle parti in cui si indica come esigibilità della spesa il termine “31/12/2021” 

precisando che la data corretta di esigibilità della somma è fissata al 31/12/2022;

2) DI  DARE ATTO CHE responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 

50/2016 è Luciana Serra;

3) DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 

e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

◦ sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

◦ sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti;

4) DI  INVIARE,  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al  Commissario  Straordinario 

dell’Agenzia;

Il Direttore del Servizio Bilancio e contabilità

     Luciana Serra  

2

https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20220104114912.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20220104114912.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20211221121334.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20211221121334.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20220104114912.pdf
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=

	RICHIAMATA la determinazione del Servizio Bilancio e Contabilità n. 1445/21 del 31/12/2021 nella quale, per errore materiale, è stato indicato come esigibilità della spesa il termine “31/12/2021” anziché il termine corretto del 31/12/2022 come correttamente riportato, tra l’altro, nella determinazione a contrattare del Servizio Bilancio e contabilità n.1418/21del 21/12/2021;

		2022-01-05T12:46:11+0100
	Serra Luciana


		2022-01-10T12:16:09+0000
	Firma applicativa




